Abstracts Services (CAS), nas condições estabelecidas no termo de referência e
proposta comercial. O valor total da contratação é de US$ 30.000.000,00 (trinta
milhões de dólares americanos) que convertido pela taxa de R$ 5,6585 por dólar
americano, no dia 19/05/2025, conforme cotação do Banco Central equivale a R$
169.755.000,00 (cento e sessenta e nove milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil
reais).
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: I. Vigência: 29/05/2025 a
29/05/2030. Valor Total: US$ 30.000.000,00. Data de Assinatura: 29/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/06/2025).

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS
EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO À PESQUISADORES